
                                  ５立川学第２１０２号 

                                              令和５年１２月１９日 

関係者各位 

                                                          東京都立立川学園校長 

                                                                市川 裕二 

 

令和５年度  聴覚障害教育部門学校公開の御案内 

 

厳寒の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動

に御理解御協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、本校では、本校への進学・転学を検討している他の学校やその他の教育機関に在籍する幼児・児

童・生徒やその保護者の皆様、関連機関職員の皆様に対して、本校の教育についての理解を深めていただ

く機会とすることを御理解いただくことを目的に、毎年学校公開を実施しております。 

下記の要領で開催いたします。御多用とは存じますが御参加いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和６年２月１０日（土）  

 

２ 場所 東京都立立川学園   

聴覚障害教育部門乳幼児教育相談・幼稚部・小学部・中学部・高等部・実習棟の各教室 

東京都立川市栄町１－１５－７ 

（JR 中央線国立駅北口より 立川バス「弁天通り折返場」行き又は「玉川上水駅南口」

行に乗車 約７分、「下弁天」「立川学園前」下車） 

３ 対象者 

・本校への進学、転学を検討している児童生徒とその保護者の方 

・本校への進学、転学を検討している児童生徒が在籍する学校や関連機関の職員の方 

 

 

４ 当日の日程 概要 

９：３０～１１：５０ 受付（小学部、中学部玄関前） 

９：５０～１１：５０ 各学部公開授業 

乳幼児教育相談 １０：００～１１：５０ 

幼稚部  ９：５０～１１：３０ 

小学部  ９：５５～１１：４５（２、３時間目） 

中学部 １０：００～１１：５０（２、３時間目） 

高等部 １０：００～１１：５０（２、３時間目） 

１２：００～１２：３０ 個別相談（事前申し込みの方のみ） 

 ※対応する教員の人数に限りがありますので、個別相談は先着順とさ

せていただきます。当日の対応が難しい場合は、事前に御連絡をさ

せていただき、別日に個別相談の場を設けさせていただく場合もあ

りますので御了承ください。 

 



５ 申し込み   

・事前の申し込みが必要です。 

  ・右の QR コードからお申し込みください。 

・当日の個別相談は、事前にお申し込みいただいた方のみと 

させていただきます。 

・１月１９日（金）までにお申し込みください。 

 

６ 持ち物   上履き、下履きを入れる袋 

 

７ その他 

・許可されている方以外の構内への車の乗り入れ、駐車は禁止となっています。車での来校は御遠慮

ください。 

・聴覚障害教育部門のみ参観が可能です。知的障害教育部門の授業公開は行っておりません。 

・校内でのビデオ・写真等の撮影は禁止です。また、敷地内は全面禁煙です。 

・授業中の携帯電話での通話、撮影、教室内での飲食は御遠慮ください。 

・荷物や貴重品の管理は各自でお願いします。 

  

 

【担当】  副 校 長   服部 千草 

       主任教諭   小林 俊夫 

教諭   降籏 萌 

電  話  042-523-1358 

    ﾌｧｸｼﾐﾘ   042-523-6421 


